UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________ ____________________________________

Số:           /SGDĐT-VP Đồng Tháp, ngày 01 tháng 4 năm 2024

V/v giới thiệu, tuyên truyền về làng nghề,

làng nghề truyền thống trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

 - Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Tiếp nhận Công văn số 375/CCPTNT-PTNT ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giới thiệu, tuyên truyền về làng nghề, làng

nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng các Phòng GDĐT và Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các công việc sau:

1. Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động và học

sinh, học viên trong cơ quan, đơn vị nội dung sổ tay-Ebook giới thiệu làng nghề, làng

nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Đính kèm) bằng hình thức phù hợp. Đa

dạng hóa các hình thức tuyên truyền thông qua các tiết sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp,

hoạt động trải nghiệm, giáo dục địa phương hoặc tuyên truyền trên các nền tảng xã hội

(Website, Zalo, Facebook…).

2. Các cơ sở giáo dục cần tăng cường giáo dục hướng nghiệp cho học sinh, học viên

thông qua các hoạt động của Chương trình Khởi nghiệp; tổ chức hoạt động trải nghiệm thực

tế giúp học sinh, học viên tìm hiểu, học hỏi về các làng nghề truyền thống của địa phương,

qua đó hình thành cho các em định hướng về nghề nghiệp, phù hợp với phát triển ngành

nghề của địa phương, của Tỉnh.

3. Chỉ đạo giáo viên lồng ghép vào nội dung dạy học đối với các môn học có liên quan.

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng các Phòng GDĐT và Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở thực hiện nội dung của Công văn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (để th/h); PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VP, Vy.

 Nguyễn Thanh Danh

		2024-04-01T19:26:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T07:50:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T07:50:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!